
CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 04/05/2022 

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA 
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAÍDAS (CRÉDITO) VALORES 

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00 

Receitas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00 

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00 

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00 

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00 

SOMA 0,00 SOMA 0,00 

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS 
CAIXA SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

BANCOS SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

69576- BANRISUL CAMARA (BC0:041 AG: 0170 CTA:0 	040233410 60.333,14 0,00 38.276,78 22.056,36 

69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 	040233410 80.497,86 1.347,71 48.104,56 33.741,01 

69578- BANCO ITAU -CAMARA (BC0:341 AG;9209 CTA: 	10809 53.355,61 0,00 0,00 53.355,61 

69579- BANCO ITAU -CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 	10809 782,26 0,00 0,00 782,26 

TOTAL 194.968,87 1.347,71 86.381,34 109.935,24 

TOTAL CAIXA/BANCOS 194.968,87 1.347,71 86.381,34 109.935,24 

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

TOTAL 0,00 0,00 '\ coo 0,00 

Base: carazinho_ecidade_prod 

Tesouraria,RelatórãssEmissão de Boletim cai2 eminshol002.ohn Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Eram-  2022 Data: 31-05-2022 - 16:35:48 	 Par, 1/5 



CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 A 	0,00 

Base: earazinho_ecidade_prod 

Tesouraria>Relathrios>Emissão de Boletim cai2 ernissbo1002.ohn Emissor.  Fabiano Bantiarro Pereira Exem• 2022 Data: 31-05-2022 - 16:35:48 	 Peo 2/5 



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ 89.965222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

69577 - BANRISUL CAMAFtA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 
69577 - INSS-RETENÇÕES PJ 921,03 0,00 921,03 0,00 

69577 	- ISS 426,68 0,00 426,68 1347,71 

TOTAL 1.347,71 0,00 0,00 1.347,71 

Base: carazinho_ecidade_prod 

TesourariaaRelalOaos>Emissão de Boletim cai2 emisshol002.oho Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Exerc.: 2022 Data: 31-05-2022 - 16:35:49 	 Pao 3/5 



CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

69576 	- BANRISUL CÂMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0402334103 38.276,78 0,00 38.276,78 38.276,78 

TOTAL 38.276,78 0,00 38.276,78 0,00 

Base: carazinha_ecidadeprod 

Tesoisaria,RelatánossEmissão de Boletim cai2 emissbol002.ohn Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Exerc: 2022 Data: 31-05-2022 - 16:35:49 	 Pao 4/5 
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CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

69435 - ISS 

69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 426,68 0,00 426,68 426,68 

69564 - INSS-RETENÇõES PJ 
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 921,03 0,00 921,03 921,03 

69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 
29588 - COTA RECEBIDA - RENDIMENTOS APLICAÇÃO 2.033,05 0,00 2.033,05 0,00 

31326 - CAPSEM SAÚDE 6% 1.928,04 0,00 1.928,04 0,00 

68760 - RETENCAO IRRF S/RENDIMENTO TRABALHO SERVIDORES ATI 29.170,60 0,00 29.170,60 0,00 

69435 	- ISS 

:)11/ 

426,68 0,00 426,68 33.558,37 

TOTAL 34.906,08 0,00 34.906,08 34.906,08 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

Base: carazinho_ecidade_prod 

Tesouraaa>Ralatários>Emissão de Boletim cai2 emissbol002.ohn Emissor: Fabiano Santiaao Pereira Exerc: 2022 Data: 31-05-2022 -16,35Á9 	 Par, 515 



TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 173,36 

Repasses 	 Dados das Retenções 

TOTAL 
	

0,00 

CONTADORIA GERAL (AGUE TESOURARIA 

E , • ENHA 	• 	- . • 	- .. 
11 4!Lwp A` 

:ffl-. DA A 
lar 1/1. 1 

CHEQUE N° 

BANCO N° 

DATA dl ) 

'0 

i.  

o  5) 22' 

O 

IP Contador 

111 

DOCUME O N° 

Preside te Legislativo 
Dani I Weber 

GENTE FINANCEIRO  

....._ D 
r da Silv. Santos A 

Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 558214 
DATA DE EMISSÃO: 	29/04/2022 

89.965.222/0001-52 
Dados do Credor: 

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°  Credor :157399 	CNPJ: 33345085000107 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GRUPO FALCON SIST DE SEG ELETROC LTDA 
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ERNESTO ALVES 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS 	CEP: 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta 
Elemento : 	3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : 54 9 9262 9031 	Fax : 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho 
Processo 
Emissor 

: 
: FABIANO SANTIAGO PEREIRA 10/2022 1.213,52 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 

3339039770000 VIGILANCIA OSTENSIVA E MONITORADA 
VALOR 

173,36 
ANULADO 

0,00 
PAGO 

0,00 
SALDO 
173,36 

Ref. Nota Fiscal n°: 2022000009633, de 18/04/2022 173,36 0,00 0,00 173,36 

TOTAL DA ORDEM 173,36 
SALDO ANTERIOR 693,44 

OUTRAS ORDENS 520,08 
VALOR RESTANTE 520,08 

OBSERVAÇÕES: 
VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS abril 2022 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 

 

R$ 
EM 

 

    

CREDOR 	 CREDOR 



TOTAL 

TESOURARIA 

CONTADORIA GERA 
„PAGUE-SE 

1.213,52 

CHEQUE N.  

BANCO N' 
DOCUMENTO N 

Presidente Isigislativo 
Daniel Weper 

DATA 

AGENTE FINANCEIRO 

ECIBO 
( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE À: PARTE DO VALOR EMPENHADO  

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 	/ 	/ 

R$ 
EM 	/ 	/ 

CREDOR 

DATA 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-pESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE 10 - Não se aplica 

Reduzido : 38042 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 

NOTA DE EMPENHO N°: 000010 
DATA DE EMISSÃO: 03/01/2022 

TIPO: GLOBAL 
Dados do Credor: 

N° Credor :157399 	CNPJ: 33.345.085/0001-07 Nome 	: GRUPO FALCON SIST DE SEG ELETROC LTDA 
Endereço : RUA ERNESTO ALVES, 111 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 54 9 9262 9031 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 	SEQ. DO EMPENHO he 584357 
AUTORIZAÇÃO N" 470498 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 

Valor Empenhado 	1.213,52 
	

I
Saldo Atual 

I

Saldo Anterior 	
390.239,58 	I 

Valor Orçado 
454.000,00 

389.026,06 

7,00 

MATERIAL OU SERVIÇO 

3.3.3.9.0.39.77.00.00 VIGILÂNCIA OSTENSIVA E MONITORADA 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-pESSOA JURIDICA 

(VIR. REF. PACTO. SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE SISTEMA DE ALARME VINTE QUATRO 
HORAS, COMODATOS DE APARELHOS DE DUAS CENTRAIS NO PRÉDIO E ÁREA ANEXA, CFE. DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2020, CONTRATO 03/2020 , ADITIVO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) - (unidade: UNIDADE) 

VALOR UNITÁRIO 

173,36 

VALOR TOTAL 

1.213,52 

RESUMO: VLR. REF. PACTO. SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRONICO DE SISTEMA DE ALARME VINTE QUATRO 
HORAS, COMODATOS DE APARELHOS DE DUAS CENTRAIS NO PRÉDIO E ÁREA ANEXA, CFE. DISPENSA. DE LICITAÇÃO 
01/2020, CONTRATO 03/2020 ,ADITIVO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO : 

Errussor lusouza Data: 04/01/2022 Hora: 00:00:00 
	 CREDOR 

V' via 



Asso:anca Recebemos o INuto 	 Data 
com as características acá m 
Local de Pagamento 

PAGAVEL EM DUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 

Benensureco 
GRUPO FA1CON SISTEMAS DE SEGURANCA ELETROMICA LO  

Pagado: 
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINE O 

Vencimento 
11,052022 

Comprovante de Entrega 

3036/61164-6 
NIC:IVC de nac. entrega. 'Para 11.20 da empreas entregadora: 

; Mudou-se Ausente 1Não etuste n:. calcado 

0015034-2 Recusado j RIO procurado J Endereço druncteme 

Desconbec,do Falecido [ 1 Outros anota: no srecrer. 

Data Sua:nana:á 

Dam do Processamento 
lá:04:2022 

SICOO 756-0 

Ecoe te 

RS 

NUmere do Documento 
57651-1 

A5000a Cortgo. Bane:: o 

NO.530 Número 

Valor do Documento 
165,33 

Firefox 	 about:blank 

, 
\\'‘ISICOO 756-0 Recibo do Pagador 
Ideal de Pagamento 
PAGAVEL EM QUALCUEP. BANCO ATE O VENCIMENTO Verto:marro 

10105)2022 
Eeetircdcco GRUPO FAI,C ON SISTEMAS DE SEGURANCA ELETR °RICA LTDA - CNPS: 35.345, 	50001-07 

R ERNESTO ALVES,479 CENTRO, CARAZINH OlRS 99506007; Fone: [54) 3231-9394 
Agêncra C.Ortgo Barda:rano 

3036161169-6 
Date de Documento 

18104/2022 
Numere do Documente 

5766(1 
Ergeme Doc. 

DM1 

Acette 

N 
Data do Processar:terno 

18(04/2022 
NOSSO Número 

0015034-2 
Ume de Banco Caneca 

1 
Espec. 

R$ 
00000dade Valo, i - /Valor do Documento 

165,33 
rnscrucaes Gero de respon:aSldade de 	d 
Valor expresso em leais 

Após 10/05/2022 Multa de 2% 
Mora Juro de R$ 0,50 ao dia 
PROTESTAR APÓS 5 DIAS DO VENCIMENTO 
NFS-e 9633 REF. 

esconso; Abanrcent. 

(- I Outras Deducoes 

os 	ta 

Cocos AcrescimOr  

= Valor Cobrado 

Pagador: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZIN HO 
	 CPF ' CI:P3 

AV. FLORES DA CUNHA 799 S339 - CENTRO, CARAZINHO .• R 99507000 
	

89.965.222/0001-52 

Sacador,' 
	

Código de Balza 
Avalista: 

Recebimento através de cheque nérnero 
de banco 

Esta qultação sé terá vaUdade agá, o 
pagamento do cheque pelo banco sacado. 

_ecArres 

    

    

SICOO 1756-0 75691.30367 01061.164602 01503.420018 2 89810000016533 
Local de Pagamento 
PAGAVEL EM QUALDUER BANCO ATE O VENCIMENTO Veommento 

1005(2022 
Bextatodrio GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICÃ LT 	- CNP::: 33.3450850001-07 

R ERNESTO ALVE3,179 CENTRO, CARAZINHO'RS 99500000 Fone: l5413331-6354 
Agenna t Cedtgo Beneãorano 

3036/. '61164-6 
Datado Documento 

18/04/2022 
Número do Documerno 

5366(1-1 
Espécie Dec. 

DMI 
tocata 

N 
Datadoocessamen. 

8/04;2022 
NO330 Numere 

0015034-2 
Uro de Banco Caneca 

1 

Espécle Moeda 

R$ 

Quanrutade 
ler = j Valado Documente 

165,3 
easoug5es flerto de resperdabéd de do banano:ars. 
Valor expresso em reais 

Após 10/05/2022 Multa de 2% 
Mora Juro de R$ 0,50 ao dia 
PROTESTAR APÓS 5 DIAS DO VENCIMENTO 
NES-e 9633 REF. 

Desconto 	Abao,rertro 

I 	Lurar Deduccer 

llMnraMutcaiJucoa  

Curtos Amas.stes 

Valor Cobrado  

Pagador CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
	 CPF CNP:,  

AV. FLORES DA CUNHA 799 5339 - CENTRO, CARAZINHO RS -99500000 
	

89.965.222/0001-52 
Sacador; 	 Código de Baixa 
Avaista: 

  

1 

             

  

II II 

   

01 

 

II 1 11 

Autenucação Meeánlca - Eche de Ccrapensaçã: 

          

1 of 1 	 19/04/2022 09:54 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

r 

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e 

Número da Nota 

202200000009633 
Data e Hora de Emissão 

18/04/2022 00:00 

Número NESe substituida: 

Competência: 

04/2022 
Número do RPS: 

5377 
Município de Prestação do Serviço 

Cai-azinho/RS 
Código de Verificação 	 Página 
ci2d2a3 15 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome Razão Social: GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGLRANCA ELETRONICA LIDA 

11111111111111. 	CPECNPS: 	33.345.085/0001-07 Intenção Municipal: 	104526 

Endereço: RUA ERNESTO All'ES, 111 - CENTRO - CEP: 99500-000 

Complemento. 	 Telefone: 	(54)99262-9031 

FALCON 	Município: 4304705 - Carazinbo/RS 	 CF: RS 	e-mail: 	grupofalcon.comercialErgmaiLcom 

TomAnoR DE SERVIÇOS 
Nome Razão Social: 	CAMARA MUNICIPAL DE CARAZLNI-10 

CPF'CNP.I 	89.965.222/0001-52 	 Insmição Estadual: 	 Inscrição Municipal: 

Endereço: AV. FLORES DA CUNHA, 799 - CENTRO - CEP: 99500-000 

Complemento: 	S339 	 Telefone: 	(54)3330-2322 

Município. 4304705 - CarazinhoiRS 	 UF: RS 	 e-mail. 	contabilidade/Examaracrz.rs.gov.br  

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

MONITORAMENTO 24 HORAS -ABRIL 2022, RS 17336 -Forma Pato. BOLETO [104)52022 - RS 165,331 

Código do Serviço: 	11.02 - N'igilancia, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes 

TRIBUTOS FEDERAIS 	 r 
PIS (RS) 

0,00 

COF1NS (RS) 

0,00 

IR (RS) 

0,00 

USS (RS) 

0,00 

CSLL (RS) 

0,00 

Detallianiento de Valot es - Prestador dos Seiviços 

Valor dos Serviços 	 17136 

(-) Desconto Incondicionado 	 0.00 

(-) Desconto Condicionado 	 0.00 

(-) Retenções Federais 	 0.00 

(-) Outras Retenções 	 0,00 

(-) ISS Retido 	 8,03 

Outras Informações 

Natureza da Operação 

1 - Tributação no maleita° 

Regime Especial de Tributação 

O - Nenhum 

Cálculo do ISSQN devido no Município 

Valor dos Serviços 	 173,36 

(-) Deduções palmadas em Lei 	 0,00 

(-) Desconto 'acondicionado 	 0,00 

(--) Base de Calculo 	 173,36 

(z) Aliquota (%) 	 4,63 

ISS a reter: 	 1 - Sim 

(=) Valor Liquido 	 165,33 
Opção Simples Nacional 	Sim 

1ncentivador Cultural 	Não 
c) Valor ISS 	 8,03 

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 173,36 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

DATA E HOR-k DA DIPRESSÀO. 15 04 702-: 17:07 	 Deeemeiredd por EISSOFT - Soluçõe, em SOM., 

Recebdemos) de GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGURA_NCA ELETRONICA urnA 
os serviços constantes da Nota Fiscal Eletroruca de Serviço (NTSe) ao lado. 
Emissào:18/04/22-Tomador:CANIARA MUNICIPAL DE CA1t1ZLNI10-Total:165,33 

DATA 	 IdemeeNM e Assumem de Recebei°, 	  

Número da Nota 

202200000009633 

1 of 1 	 19/04/2022 09:54 



Impressão - Banrisul [1651674843002] 
	

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=19...  

Recibo de Pagamento 

Número: 01304626545/00000000630533/252141 
Data: 	04/05/2022 
Hora: 	11:15:15 Banrisul 

Canal: 	 Office Banking 
Tipo Pagamento: 	 Títulos Banrisul / Outros Bancos 
Cód. Barras: 	 7569130367.01061164602.01503420018.2.89810000016533 
Emissor: 	 BANCO SICOOB S.A. 
Ag./Conta Débito: 	 0170-04.023341.0-3-CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Valor: 	 R$ 165,33 
Data Débito: 	 04/05/2022 
Data Vencimento: 	 10/05/2022 
Pagador Final: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CPF/CNPJ Pagador Final: 	89.965.222/0001-52 
Pagador: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CPF/CNPJ Pagador: 	 89.965.222/0001-52 
Beneficiario Original: 	 GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGUR 
CPF/CNPJ Beneficiario Original: 	33.345.085/0001-07 
Razão Social Beneficiario Original: GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGUR 

Atenciosamente 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 

033AABF1C06823918C969AE6A3192A16D946 
SAC: 0800 6461515 	OUVIDORIA: 0800 6442200 

1 of 1 	 04/05/2022 11:34 



HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

ISS NF 202200000009633 

CONTADORIA GERAL TESOURARIA 

ertfr-z=1,í 
Chegue 

Banco 

Contador 
Luciana Lampert de Souza 

011  ,05  ,202L Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

Data 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

R$ 	  EM 	 R$ 	  EM 	 

CREDOR 

1:AMAKA MUNIUIPAL LAKALINFIU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 097003 
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO 

DATA 
	

VALOR 
04/05/2022 
	 R$ 	8,03 

CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 
157399- GRUPO FALCON SIST DE SEG ELETROC LTDA 

DÉBITO 
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

CRÉDITO 
69435- ISS -218820108000000 

FONTE DE RECURSO 
RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 



Firefox 
	

about:blank 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

4-3 

itzirÁ'  

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e 

Número da Nota 

202200000009633 
Data e Hora de Emissão 

18/04/2022 00:00 

Número NESe substituida: 

Competência: 
04/2022 

Número do RPS: 
5377 

Município de Prestação do Safio 
CarazinhoIRS 

Código de Verificação 	 Página 
d2d2a3 15 	 1 	1 I 

	

.11111111111311 	

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome Razão Social: GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA LIDA 

CPPCNRI: 	33.345.08540001-07 

Endereço: RUA ERNESTO ALVES, 111 - CENTRO - CEP: 9950r000

nção Municipal. 	104526 

Complemento: 	 Telefone: 	(54)99262-9031 

	

FALCON 	Município 	4304705 - Carazinho/RS 	 UF: RS 	e-mail: 	gropofalcon.comercial@gmaiLcom 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome Razão Social: 	CAMARA MUNICIPAL DE CARAZLN110 

CPF7CNR1: 	89.965.222/0001-52 	 Inscrição Estadual: 	 Ins.crição Municipal: 

Endereço. AV. FLORES DA CUNHA., 799 - CENTRO - CEP: 99500-000 

Complemento: 	S339 	 Telefone: 	(54)3330-2322 

Município: 4304705 - CarazinhoIRS 	 LT. RS 	e-mail. 	contabilidade@ramararars.gov.br  

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

MONITORAMENTO 24 HORAS -ABRIL 2022. RS 17336 -Forma Pato BOLETO [1005,2022 - RS 165,33] 

Código do Serviço: 	11.02 - Vigilancla, seguranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes 

TRIBUTOS FEDERAIS 	 r 
PIS (RS) 

0:00 

COHNS (RS) 

0,00 

IR (RS) 

0,00 

INSS (RS) 

0,00 

CSLL (RS) 

000 

Detalbamento de Valim es - Prestador dos Serviço 

Valor dos Serviços 	 173,36 

(-) Desconto Incondicionado 	 opo 
(.3 Desconto Condicionado 	 0,00 

(-) Retenções Federais 	 0,00 

(-) Outras Retenções 	 npo 
(-) ISS Retido 	 8,03 

Outras Informações 

Natureza da Operação 

1 - Tributação no mutuam° 

Regime Especial de Tributação 

0- Nenhum 

Cálculo do ISSQN devido no Município 

Valor dos Serviços 	 173,36 

(-) Deduções permitidas em Lei 	 0,00 

(-) Desconto Incondicionado 	 0,00 

(r) Base de Calculo 	 17336 

(9) Aliquota (%) 	 4:63 

ISS a reter. 	 1 - Sim 

(.) Valor Liquido 	 165,33 Opção Simples Nacional 	Sim 

Incentivador Cultural 	Não 
(=) Valor ISS 	 9,03 

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 173,36 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

DAT.A 51H012-4 DA D (PRESSÃO. 16 04 20= 1707 	 Desensadido por BSSOFT . Salu50e, em Sotware 

Recetn(einos) de GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA 
os serviços constantes da Nota Fiscal Eletronica de Serviço (NTSe) ao lado. 
Emissão:18/04122-Tomador:CAMAILA MUNICIPAL DE C.AR4ZENTIO-Total:165,33 

DATA 	 1441dd:460d e Assulatura do Rd4d1Dedert 	  

Na'mero da Nota  

202200000099633 

1 of 1 	 19/04/2022 09:54 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

CREDOR 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 557862 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 

órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 
Processo 
Emissor 

89.965.222/0001-52 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.4003.2005.3319113000000.0001 
: 	3.1.9.1.13.00.00.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
: 0001 - LIVRE 
: 
• 

Dados do Credor. 
N° Credor 
Nome 
Endereço 
Município 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 

Empenho N° 

:112164 	CNPJ: 10225642000142 
: PREVICARAZINHO INST PREV SERV CARAZINHO 
: AV FLORES DA CUNHA 
: CARAZINHO-RS 	CEP: 

: 000 / 0000-00 / 0-0 
: 54-3329-1122 	Fax 	: 

Valor do Empenho 

Dados da Ordem de Pagamento 
	 22.858,41 

ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 

3319113080000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATI 
Ref, Nota Fiscal n°: 0, de 26/04/2022 

VALOR 
22.858,41 
22.858,41 

Repasses 
Dados das Retenções 

ANULADO 
000 
000 

PAGO 
0,00 
0,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 
VALOR RESTANTE 

22.858,41 
22.858,41 

0,00 

0,00 

SALDO 
22.858,41 
2285841 

OBSERVAÇÕES; 

VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO RPPS FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 0,00 
TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 22.858,41 

   

DATA di losl 12' CHEQUE N° 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

Presrdentë Legislativo 
Daniel beber 

or de Expediente 
Cleomar da Silva Santos 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÁNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á. PARTE DO VALOR EMPENHADO  
R$ 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ EM 	/ 	/ 
EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 

1 via 

167/2022 

u5ouza - 1604.2021 0.0 



TOTAL 22.858,41 

Presidente L gislativo 
Daniel W er 

Expediente 
Cleomar da Silva Santos 

RECIBO 

( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICAM, REFERENTE A. PARTE DO VALOR EMPENHADO  
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 	/ 

CREDOR 

Emissor: lusouza Data. 26/04/2022 Hora: 00 

R$ 
EM  

CREDOR 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

101•10=11411.  

Órgão 	01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Unidade 	01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	01 - LEGISLATIVA 
Subfunção 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa 4003- AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 

2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Rubrica 	: 3.3.1.9.1.13.00.00.00 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Recurso 	0001 - LIVRE - Não se aplica 

Reduzido : 38036 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 

NOTA DE EMPENHO N°: 000167 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 

TIPO: ORDINÁRIO 
Dados do Credor: 

Telefone 
Município 
Endereço 
Nome 
N° Credor 

54-3329-1122 	Fax : 

AV FLORES DA CUNHA, 944 
CARAZINHO-RS CEP : 99500000 

PREVICARAZINHO INST PREV SERV CARAZINHO 
112164 	CNPJ : 10.225.642/0001-42 

Valor Orçado 	
273.000,00 

AUTORIZAÇÃO N° 480413 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

PROC. ADMIN (PA.) : 

SEQ. DO EMPENHO N° 593753 

Saldo Anterior 

Valor Empenhado 
232.663,96 

89.965,222/000152 

255.522,37 

22.858,41 Saldo Atual 

 

MATERIAL OU SERVIÇO 

3.3.1
.9.1.1108.00.00 - CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATI 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL-RPPS 
(FOLHA SERVIDORES) - (Unidade: UNIDADE) 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL-RPPS 
(FOLHA FERIAS SERVIDOR EFETIVO) - (Unidade: UNIDADE) 

   

1,00 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
20.198,35 

2.660,06 

 

20.198,35 

2.660,06 

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO RPPS FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO : 



Banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20220504000157151720 
Data: 04/05/2022 
Hora: 11:15:01 

ID Transação: 	 E9270206720220504125200157151720 
Situação da Operação: 	 EFETIVADA 
Valor Final: 	 R$ 39.932,51 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 PREVICARAZINHO 
CNP): 	 10.225.642/0001-42 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNP]: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA 0800 6442200 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARMINEM 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

DEMONSTRATIVO GERAL RPPS 
CAMARA MUNICIPAL DE, CARAZINHO 

ABRIL DE 2022 

CARREIRO - RS 

Rem 
Total 

Remun 
Base 

Emp. Extra 
Segurado 

Emp. Orç. 
Patronal 

Folha servidores 91.810,69 91.810,69 12.853,43 20.198,35 
Folha férias 12.091,19 12.091,19 1.692,76 2.660,06 

Folha inativos 46.530,77 11.490,49 2.527,91 

Soma = (Folha/Segurados/Patr,  115.392,37 14.546,19 25.386,32 

TOTAL 39.932,51 
LICENÇA MATERNIDADE SERVIDORES 

TOTAL A RECOLHER 39.932,51 

11 FUNCIONÁRIOS ATIVOS 

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 — Carazinho/RS 
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br  CNPJ: 89.965.222/0001-52 



www.carazinho.rs.gov.br  

N.FUNC. QUANT. 

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : DE SALÁRIO 
PERÍODO : 04 / 2022 
VINCULO : GERAL 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO :40105 A 40105 

PROVENTOS 
45.930,70 

683,01 
6.830,15 
1.003,90 

11.494,86 
13.063,56 
7.452,54 
5.351,97 

DESCONTOS 

140,84 
62,05 

5.596,38 
1.539,39 

655,94 
551,50 
398,13 
890,00 
81,13 

1.552,23 
375,81 

12.853,43 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

DESCRIÇÃO 
10 	1495.67 VENCIMENTO B SICO 
1 	0.00 QUEBRA DE CAIXA 
1 	165.00 LICENCA MATERNIDADE 
1 	0.00 INSALUBRIDADE 
8 	240.00 PLANO DE CARREIRA 
9 	210.00 AVANÇO 
8 	120.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 
5 	67.93 HORAS EXTRAS 50% 
1 	1.00 DESPESAS CAPSEM 
1 	0.00 SEGURO DE VIDA 
5 	150.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
4 	176.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
2 	127.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
3 	155.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
1 	8.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
1 	1.00 PENSÃO ALIMENTÍCIA JUDICIAL VL 
2 	2.00 MENSALIDADE SINDICAL 
3 	18.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA 
2 	4.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA DEPENDENTE 

11 	154.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
11 	290.00 IRRF SOBRE SALÁRIO  

TOTAL 
TOTAL LIQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

RUBRICA 
0001 
0002 
0007 
0012 
0419 
0420 
0421 
0500 
0550 
0600 
0604 
0606 
0607 
0610 
0611 
0713 
0858 
0986 
0987 
R901 
R913 

12.431,04 

91.810,69 37.127,87 
54.682,82 

11 
91.810,69 
91.810,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

54.682,82 
PREVI: 

BASE F.G.T.S. : 

91.810,69 INSS: 	 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 

0,00 F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 

Base: carazinho_ecidade_pred 

Pessoal»Relatónos Financeiros>Resurno da Folha pes2 resumo002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exara: 2022 Data: 14-04.2022. 1540:27 

Pag 1/1 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 

54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : COMPLEMENTAR 
PER IODO :04 / 2022 
VINCULO' GERAL 

RUBRICA 
0041 
0505 
0508 
R901 
R903 
R915 

www.carazinho.rs.gov.br  

DESCRIÇÃO 
4.00 ADIANTAMENTO DE FÉRIAS 

26.00 FERIAS 
0.00 1/3  SOBRE FERIAS 

14.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
14.00 %PREVI S/ FÉRIAS 
27.50 IRRF SOBRE FERIAS 

QUANT. 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO : O A 9999 

PROVENTOS 
1.225,16 
7.843,23 
3.022,80 

DESCONTOS 

171,52 
1.521,24 
1.990,21 

TOTAL 
TOTAL LIQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

12.091,19 INSS: 	
0,00 Ipe/Rs Prev.3: 

0,00 F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

PREVI: 

BASE F.G.T.S. : 

12.091,19 3.682,97 
8.408,22 

1 
12.091,19 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.408,22 

0,00 BASE PREV.4: 0,00 

Base: carazinho_ecelade_prod 

Pessoal>Relatórios Financeiros,
Resumo da Folha pes2 resumo002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exaro: 2022 Data: 04-04-2022 - 16:03:48 	

%g 1/1 



89.965.222/0001-52  
Órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 
Processo 
Emissor  

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.4003.2005.3319113000000.0001 
: 3.1.9.1.13.00.00.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
: 0001 - LIVRE 

Valor do Empenho 

2.527,91 

PAGO 
0,00 
0,00 

2.527,91 
2.527,91 

VALOR 

2.527,91 
2.527,91 

SALDO 
0,00 
0,00 

ANULADO 

Dados do Credor: 
N° Credor :112164 	CNPJ : 10225642000142 
Nome 	: PREVICARAZINHO INST PREV SERV CARAZINHO 
Endereço : AV FLORES DA CUNHA 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta : 000 / 0000-00 / 0-0 
Telefone 	: 54-3329-1122 	Fax : 

Empenho N° 

168/2022 

0,00 TOTAL 

TESOURARIA 

DATA CHEQUE N° 

TOTAL 

LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 

BANCO  N° ertAnAlt;4/  
DOCUMENTO N° 

PA_GilE-SE 

ExPediente 
Cleomar da Silva Santos 

Presidente Legislativo 
Daniel Vjeber 

0,00 

2.527,91 

o ti 10572,  

CONTADORIA GERAL 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÀNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
R$ 
EM 	/ 	 

CREDOR 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 

EM 	/ 	/ 

CREDOR 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 557886 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 

3319113100100 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL INA 
Ref. dota Fiscal n°: 0, de 26/04/2022 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 
OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO RPPS FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

2.527,91 

2.527,91 

0,00 

0,00 

Repasses 
Dados das Retenções 

 

  

AGENTE FINANCEIRO 

- 26-04-2022 00:00 

V' via 



Saldo Atual 

VALOR UNITÁRIO 

2.527,91 

230.136,05 

VALOR TOTAL 

2.527,91 

NOTA DE EMPENHO N°: 
DATA DE EMISSÃO: 

TIPO: 
Dados do Credor: 

N° Credor :112164 	CNP Nome 	: PREVICARAZINHO INS 
Endereço : AV FLORES DA CUNHA 
Município : CARAZINHO-RS CEP 
Telefone 	: 54-3329-1122 	Fax 

000168 
26/04/2022 
ORDINÁRIO 

J: 10.225.642/0001-42 
T PREV SERV CARAZINHO 
, 944 
: 99500000 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 480427 

Valor Orçado 	
273.000,00 

SEQ. DO EMPENHO N° 593767 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

Saldo Anterior 	
232.663,96 

PAGUE-SE 

TOTAL 2.527,91 

TESOURARIA 

CHEQUE N° DATA 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

President:. Legi /ativo 
Daniel ebe 

AGENTE FINANCEIRO 

CONTADORIA GERAL 
EMPENHADO E CO 

Cleomar da Silva Santos 

Contador 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
Órgão 	: 01 - CAMARÁ MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.1.9.1.13.00.00.00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recurso : 0001 - LIVRE I - Não se aplica 

Reduzido : 38036 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 
MATERIAL OU SERVIÇO 

3.3.1
.9.1.13.10.01.00 - CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL INA 1,00 	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL-RPPS 

(VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO RPPS FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

Valor Empenhado 	2.527,91 

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO RPPS FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO : 

RECIBO 

( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 

EM 
CREDOR 

Emissor: lusouza Data: 26/04/2022 Hora: 00:00:00 

R$ 
EM  

CREDOR 

1 via 



INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO 
5433291122 
10.225.642/0001-42 

Matricula: 20535 Nome: CLAUDIO JORGE DA SILVA ESTERY 
Função: APOSENTADO Lotação: 60102-INATIVOS CAMARA 

Padrão: ASSESSOR LEGISLATIVO 
Bco/Ag/Cta: 041 / 170-19 / 350294450-5 

RECIBO DE PAGAMENTO 
REF. AO  MÊS 04/2022 
SALÁRIO 

PROVENTOS 
DESPESAS CAPSEM INATIVOS 
TOLEDO SEGUROS 
CAPSEM SAUDE 6% 
%PREVIDENCIA MUNI S/ SALÁRIO 
IRRF SOBRE SALARIO 

INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO 
5433291122 
10.225.642/0001-42 

RECIBO DE PAGAMENTO 
REF. AO  MÊS 04/2022 
SALÁRIO Matricula: 20460 Nome: DULCE MARIA FIORINI REDIN 

Lotação: 60102-INATIVOS CAMARA Função: APOSENTADO 

Padrão: ASSESSOR LEGISLATIVO 

Bco/Ag/Cla: 041/ 170-19 / 080501950-3 

PROVENTOS 
TOLEDO SEGUROS 
CAPSEM SAUDE 6% 
%PREVIDENCIA MUN S/ SALÁRIO 
IRRF SOBRE SALARIO 



INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO 
5433291122 
10.225.642/0001-42 

Matricula. 20719 Nome: 
RUDIMAR VARGAS BARCELLOS 

Função: APOSENTADO Lotação: 60102-INATIVOS CAMARA 
Padrão: ASSESSOR LEGISLATIVO 
Bco/Ag/Cta: 041 / 170-19 / 350294440-8 

RECIBO DE PAGAMENTO 
REF. AO  MÊS 04/2022 
SALÁRIO 

PROVENTOS 
DESPESAS CAPSEM INATIVOS 
MENSALIDADE SOCIAL SINDICATO 
CAPSEM DEP INATIVO (CONJUGUE) 
CAPSEM SAUDE 6% 
%INATIVO/M.GRAVE S/ SALÁRIO 

135,19 
167,56 
335,12 

1.0(75,36 
361,41 

PREVI INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO 
5433291122 
10.225.642/0001-42 

Matricula 20657 Nome: ANDREA LANGE 
Lotação: 60105-INATIVOS CAMARA VALOR REAL 

RECIBO DE PAGAMENTO 
REF. AO  MÊS 04/2022 
SALÁRIO 

Função: APOSENTADO 
Padrão: AUXILIAR LEGISLATIVO 
Bco/Ag/Cta: 041 /170-19 / 351022020-4 

PROVENTOS 
DESPESAS CAPSEM INATIVOS 
EMPRESTIMO BANRISUL 1 
CAPSEM SAUDE 6% 



INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO 
5433291122 
10.225.642/0001-42 

Matricula: 20707 Morna; SIMONE HELENA FEISTAUER RODRIGUES Lotação: 60105-INATIVOS CAMARA VALOR REAL 

RECIBO DE PAGAMENTO 
REF. AO  MÊS 04/2022 
SALÁRIO 

Função: APOSENTADO 
Padrão: 	SERVENTE 
Bco/Ag/Cta: 041 / 170-19 / 381208300-4 

PROVENTOS 
DESPESAS CAPSEM INATIVOS 
EMPRESTIMO CX. FEDERAL 
MENSALIDADE SOCIAL SINDICATO 
DESPESAS SINDICATO 
CAPSEM DEP INATIVO (CONJUGUE) 
CAPSEM SAUDE 6% 

133,10 
612,87 
19,29 

137,00 
38,58 

115,74 

PREVI INST.  PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO Av. Flores da Cunha, 944 
• CARAZINHO 

5433291122 
10.225.642/0001-42 

Matricula: 20366 Nome 
CLELIA BARROS KISSMANN 

Lotação: 60202-PENSIONISTAS CAMARA 

RECIBO DE PAGAMENTO 
REF. AO  MÊS 04/2022 
SALÁRIO 

Função: PENSIONISTA 
Padrão: 

Bco/Ag/Cta: 041 / 170 19/ 351042860-3 

PROVENTOS PENSIONISTAS 
DESPESAS CAPSEM INATIVOS 
CAPSEM SAUDE 6% 



0,00 	11.224,54 

1 6,00 78,81 0,00 0,00 78,81 

50 

964 - INATIVOS PREVICARAZINHO - SALARIO MINIMO 

967 - INATIVOS CAMARA VALOR REAL 

978 • INATIVOS CAPSEM VALOR REAL 

0,00 0,00 7.459,97 

174,00 	2.108,88 
0,00 	2.108,88 

300,00 7.459,97 

1200, 	277,27 
277,27 

INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARAZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO - RS 

5433291122 - ÇNPJ : 10.225642/000142 
contato@previcarazinho.com.br  
www.previcarazinho.com.br  

RELAT. RIO PATRONAL CAPSEM INAT/PENS (2022/04) 
Selecionados: Salario 
Resumo por unidade completa com quebra de página 
Ordem alfabética 
Imprimir geral 
Somente totais 

Rubrica 
0875 	CAPSEM SAUDE ATIVOS 
0877 	CAPSEM SAUDE 6% 

Descrição do Código 
LEGENDA 

Provi Desc 
DESCONTO 
DESCONTO 

61 - INATIVOS PREVICARAZINHO 

62. PENSIONISTAS PREVICARAZINHO 
526 	3.156,00 	131.760,10 0,00 	0,00 	131.760,10 

318,00 	11.224,54 63 - EFETIVOS 

5 0,00 30,00 917,35 917,35 
0,00 

934 - INATIVOS PREVICARAZINHO - VALOR REAL 

935 -PENSIONISTAS PREVICARAZINHO - VALOR REAL 

Base: careainho_ecidade_prod 

Pessoal>Gerador de Relatórios'Emissão pes2 relrob002php Emissor Caroline Machado Johner Exerc.' 2022 Data: 26-04-2022 - 10:39:44 

Pag 1/1 



SLIP: 096714 
Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO 

INSTITUIÇÃO DE DESTINO 

VALOR 
R$ 14.546,19 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

REC 	
I(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

CGM 

112164- PREVICARAZINHO INST PREV SERV CARAZINHO 
BANCO 

000 - NAO INFORMADO Agência: 0000 - 00 Conta: O - O 
DÉBITO 

69429- RPPS - RETENÇÕES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS -218820101000000 
CRÉDITO 

69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 
FONTE DE RECURSO 

RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

CONTRIBUIÇÃO SERVIDORES FOLHA ABRIL DE 2022 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

DATA 
26/04/2022 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

DEMONSTRATIVO GERAL RPPS 
CA/vIARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

ABRIL DE 2022 

CARARSHO - RS 

Rem 
Total 

Remun 
Base 

Emp. Extra 
Segurado 

Emp. Orç. 
Patronal 

Folha servidores 91.810,69 91.810,69 12.853,43 20.198,35 
Folha férias 12.091,19 12.091,19 1.692,76 2.660,06 

Folha inativos 46.530,77 11.490,49 2.527,91 

Soma = (Folha/Segurados/patr, 115.392,37 14.546,19 25.386,32 

TOTAL 39.932,51 

LICENÇA MATERNIDADE SERVIDORES 

TOTAL A RECOLHER 39.932,51 

11 FUNCIONÁRIOS ATIVOS 

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 — Carazinho/RS 
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br  CNPJ: 89.965.222/0001-52 



CAMARA MUNICIPAL DE CARA ZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 

54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : COMPLEMENTAR 
PERIODO : 04 / 2022 
VINCULO: GERAL 

www.carazinho.rs.gov.br  

DESCRIÇÃO 
4.00 ADIANTAMENTO DE FÉRIAS 

26.00 FERIAS 
0.00 1/3  SOBRE FERIAS 

14.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
14.00 %PREVI S/ FÉRIAS 
27.50 IRRF SOBRE FERIAS 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO :0 A 9999 

QUANT. RUBRICA 
0041 
0505 
0508 
R901 
R903 
R915 

PROVENTOS 
1.225,16 
7.843,23 
3.022,80 

DESCONTOS 

171,52 
1.521,24 
1.990,21 

PREVI: 

BASE F.G.T.S. : 

TOTAL 
TOTAL LIQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

	

12.091,19 	INSS: 

	

0,00 	Ipe/Rs Prev.3: 

	

0,00 	F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

12.091,19 3.682,97 
8.408,22 

1 
12.091,19 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.408,22 

0,00 BASE PREV.4: 0,00 

Base: carazinho_ecidade_prod 

Pessoal,RalatOrios Financeiros>Resumo da Folha pes2 resurno002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc.. 2022 Data: 04-04-2022 - 1603:48 
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RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : DE SALÁRIO 
PERÍODO : 04 /2022 
VINCULO: GERAL 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO: 40105 A 40105 

PROVENTOS DESCONTOS 
45.930,70 

683,01 
6.830,15 
1.003,90 

11.494,86 
13.063,56 
7.452,54 
5.351,97 

140,84 
62,05 

5.596,38 
1.539,39 

655,94 
551,50 
398,13 
890,00 
81,13 

1.552,23 
375,81 

12.853,43 
12.431,04 

91.810,69 37.127,87 
54.682,82 

11 
91.810,69 
91.810,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

54.682,82 

RUBRICA 1 N.FUNC. 1 QUART. 	 DESCRIÇÃO 
0001 10 1495.67 VENCIMENTO BÁSICO 
0002 1 0.00 QUEBRA DE CAIXA 
0007 1 165.00 LICENCA MATERNIDADE 
0012 1 0.00 INSALUBRIDADE 
0419 8 240.00 PLANO DE CARREIRA 
0420 9 210.00 AVANÇO 
0421 8 120.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 
0500 5 67.93 HORAS EXTRAS 50% 
0550 1 1.00 DESPESAS CAPSEM 
0600 1 0.00 SEGURO DE VIDA 
0604 5 150.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
0606 4 176.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
0607 2 127.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
0610 3 155.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
0611 1 8.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
0713 1 1.00 PENSÃO ALIMENTiCIA JUDICIAL VL 
0858 2 2.00 MENSALIDADE SINDICAL 
0986 3 18,00 CAPSEM ASSISTÊNCIA 
0987 2 4.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA DEPENDENTE 
R901 11 154.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
R913 11 290.00 IRRF SOBRE SALÁRIO 

TOTAL 
TOTAL LIQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
REXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

PREVI: 	 91.810,69 INSS: 	 0,00 IpeiRs Prev.3: 	 0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 
BASE F.G.T.S. : 	 0,00 F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

Base: careanho_ecidade_prod 

Pessoa/>Relatórios FinanceirosResumo da Folha pes2_resumo002.php Emissor Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 14-04-2022 - 15:40:27 
	 Pág 1/1 



DATA old0 5.—) DATA 

0,00 TOTAL 
TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 124,21 

CHEQUE N° 

BANCO N° 
DOCUMEN 0N° 

_ 

pedlente 
Cleomar da Silva Santos 

Presidente gislativo 
Daniel W:.er 

AGENTE FINANCEIRO 

PAG E 
TESOURARIA 

CONTADORIA GERAL 
EMPEÀ ADO E 

1.1k 
Contador 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 557893 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 {114.19•111 411 

 

Órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 
Processo 
Emissor 

Dados da 

89.965.222/0001-52 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.4003.2005.3339108000000.0001 
: 	3.3.9.1.08.00.00.00 

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 
: 0001 - LIVRE 
: 
: 

Dados do Credor, 
N° Credor 	:2231 	 CNPJ: 
Nome 	: CENTRO DE ASSIST 
Endereço 	: AV. MAUA 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP 
Banco/Ag./Conta : 041 / 0170-19/ 
Telefone 	: 54 33301788 	Fax 

Empenho N° 

169/2022 

87620415000146 
E SAUDE DOS SERV MUN 

: 
040299110-4 

: 

Valor do Empenho 

124,21 
Ordem de Pagamento 

	

VALOR 	 ANULADO 

	

124,21 	 0,00 

	

124,21 	 0,00 

124,21 

124,21 

0,00 

0,00 OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339108110300 AUXILIO-SAÚDE - PENSIONISTAS 
Ref. Nota Fiscal n°: 00, de 26/04/2022 

PAGO 
0,00 
0,00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

SALDO 
124,21 
124,21 

Repasses 
Dados das Retenções 

RECIBO 

) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A. PARTE DO VALOR EMPENHADO  
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 	/ 	/ 

.60,64 • 16-04.1022 0200 

 

CREDOR 

   

R$ 
EM 	/ 

CREDOR 

1 via 



CONTADORIA GERAL 

eror de Expediente 
Cleomar da Silva Santos 

• 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
	 NOTA DE EMPENHO N°: 000169 

DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 54-33302322 

TIPO: ORDINÁRIO 89.965.222/0001-52 
Órgão 	. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 

	 Dados do Credor: 
N° Credor :2231 	 CNPJ : 87.620.415/0001-46 Função : 01 - LEGISLATIVA 	 Nome 	: CENTRO DE ASSIST E SAUDE DOS SERV MUN Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 	 Endereço : AV. MAUA, 221 

Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 	 Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

	Telefone 	: 54 33301788 	Fax : Rubrica 	: 3.3.3.9.1.08.00.00.00 
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 

Recurso 	0001 - LIVRE 10 - Não se aplica 

Reduzido : 38038 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 
MATERIAL OU SERVIÇO 

3.3.3.9.1.08.11.03.00 - AUXÍLIO-SAÚDE - PENSIONISTAS 
1,00 	

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL A SAÚDE DO SERVIDOR PUBLICO 

(VIR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE RESUMO DA FOLHA E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E 
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

TOTAL 124,21 

Valor Empenhado 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 480441 

Valor Orçado 
17.000,00 

124,21 Saldo Atual 

VALOR UNITÁRIO 

124,21 

SEQ. DO EMPENHO N° 593775 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

Saldo Anterior 
43.513,96 

43.389,75 

VALOR TOTAL 

124,21 

TESOURARIA 

DATA 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÁNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

R$ 
EM  

CREDOR 

Emissor lusouza Data: 26/04/2022 Hora: 00:#0 
	 CREDOR 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 

EM  

CHEQUE N° 

BANCO N° 
DOCUMENTO N 

Ia 



Banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20220504000157153936 
Data: 04/05/2022 
Hora: 11:15:13 

ID Transação: 	 E9270206720220504125500157153936 
Situação da Operação: 	 EFETIVADA 
Valor Final: 
	

R$ 6.272,13 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 CAPSEM 
CNPJ: 	 87.620.415/0001-46 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNPJ: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂIlfiARA MUNICIPAL DE CARAZINNO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

 

CARA1R:110 -RS 

DEMONSTRATIVO GERAL CAPSEM 
CA/vIARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

ABRIL DE 2022 

fatura Remun 

Base 
Emp. Extra 

Segurado 
Emp. Orç. 

Patronal 

Folha servidores 	25.870,66 25.870,66 1.552,23 1.552,24 

Capsem Dependentes 375,81 0,00 

Folha servidores férias 

Capsem Dependentes férias 
Folha Pensionistas 124,21 

Folha inativos 

Soma = (Folha/ Segurados/ Patrona 25.870,66 1.928,04 

2.667,64 

4.344,09 

TOTAL 1.928,04 4.344,09 

TOTAL A RECOLHER 6.272,1.3. 

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 — Carazinho/RS 
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br  CNPJ: 89.965.222/0001-52 



0877 (Vai) 
Total 0875 (Vai) 61 - INATIVOS PREVICARAZINHO 

174,00 	2.108,88 
967 - INATIVOS CAMARA VALOR REAL 0,00 	2.108,88 

978 - INATIVOS CAPSEM VALOR REAL 

7.459,97 0,00 0,00 7.459,97 

1 6,00 0,00 0,00 
78,81 

78,81 

INST. PREV. SERV, TI7". CARGO EF. MUN, CARAZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO - RS 

5433291122 - CNPJ : 10.225.642/000142 
contato@previcarazinho.com.br  
www.previcarazinho.com.br  

RELAT RIO PATRONAL CAPSEM INAT/PENS (2022 / 04) 
Selecionados: Sarado 
Resumo por unidade completa com quebra de pagina Ordem alfabética 
Imprimir geral 
Somente totais 

Prov / Desc 
DESCONTO 
DESCONTO 

Rubrica 
0875 	CAPSEM SAÚDE ATIVOS 
0877 	CAPSEM SAUDE 6% 

Descrição do Código 
LEGENDA 

TOTAL DE REGISTROS 

62 • PENSIONISTAS PREVICARAZINHO 
526 	3.156,00 	131.760,10 	0,00 	0,00 131.760,10 

63 - EFETIVOS 

929 - INATIVOS CAPSEM 

930 - INATIVOS CAMARA 

931 - PENSIONISTAS CAPSEM 

53 	318,00 	11.224,54 

12,00 

18,00 	2.390,37 

0,00 	0,00 	11.224,54 

30,00 	917,35 	917,35 

0,00 	724,15 

0,00 	2.390,37 

724,15 

932 - PENSIONISTAS CAMARA 

934 -INATIVOS PREVICARAZINHO - VALOR REAL 

420,09 
0,00 	420,09 

124,21 0,00 	0,00 

935 - PENSIONISTAS PREVICARAZINHO - VALOR REAL 

50 	 300,00 
964 - INATIVOS PREVICARAZINHO SALARIO MINIMO 

234,00 
3.978,94 

3.978,94 

12,00 	277,27 0,00 	277,27 

Base: earesinho_ecidade_prod 

Pessoal>Gerador de RelatóriossEmissão pes2 relrub002.php Emissor Caroline Machado Johner Exerc.' 2022 Datar 26-04-2022 10:39.44 
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0,00 TOTAL 

Repasses 
Dados das Retenções 

BANCO N° 

CHEQUE N° 

DOCUMENTO N.  

LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 

TESOURARIA 

TOTAL 

AGENTE FINANCEIRO 

DATA 

2.667,64 

0,00 

EMP NADO E C NFERID 
PAGUE-SE 

Prssidenl Legislativo 
Daniel eber 

DATA 

CO 

Contador 

ornar da da Iva Santos 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO R$ 
R$ EM 	/ 	/ 	 

	  EM 	 
CREDOR 

CREDOR 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 557897 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 

 

89.965.222/0001-52 

Dados da Ordem de Pagamento 

Dados do Credor: 
N° Credor :2231 	 CNPJ: 87620415000146 
Nome 	: CENTRO DE ASSIST E SAUDE DOS SERV MUN 
Endereço : AV. MAUA 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta : 041 / 0170-19 / 040299110-4 
Telefone 	:54 33301788 	Fax : 

I

Valor do Empenho 

2.667,64 

 

órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 
Processo 
Emissor 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
01 - CAMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA 

2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.4003.2005.3339108000000.0001 
: 3.3.9.1.08.00.00.00 

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 
: 0001 - LIVRE 

Empenho N° 

170/2022 

ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339108110200 AUXÍLIO-SAÚDE - PESSOAL INATIVO  
Ref, Nota Fiscal n°: 0, de26/04/2922 

VALOR 
2.667,64 

ANULADO 
0,00 

PAGO SALDO 

2.667,64 0,00 
0,00 
0,00 

2.667,64 
2.667,64 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

2.667,64 

2.667,64 

0,00 

0,00 
OBSERVAÇÕES: 

VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

40.6624 - 26-04-2021 0200 

via 



Dados do Credor: 
N° Credor : 2231 	 CNPJ : 87.620.415/0001-46 Nome 	: CENTRO DE ASSIST E SAUDE DOS SERV MUN 
Endereço : AV. MAUA, 221 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000 
Telefone 	:54 33301788 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 480438 

Valor Orçado 	
17.000,00 

SEQ. DO EMPENHO N° 593776 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

Saldo Anterior 	
43.389,75 

Valor Empenhado 2.667,64 Saldo Atual 40,722,11 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2.667,64 	 2.667,64 

TOTAL 	 2.667,64 

CHEQUE N° 
Contador 

r e Expediente 
Cleomar da Silva Santos 

AGENTE FINANCEIRO 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

órgão 	01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.1.08.00.00.00 

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 
Recurso : 0001 - LIVRE 0- Não se aplica 

Reduzido : 38038 
Licitação : 	

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 

89.965,222/0001-52 

NOTA DE EMPENHO N°: 000170 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 

TIPO: ORDINÁRIO 

MATERIAL OU SERVIÇO 

1,00 
3.3.3.9.1.08.11.02.00 - AUXÍLIO-SAÚDE - PESSOAL INATIVO 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL A SAÚDE DO SERVIDOR PUBLICO 

(VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E 
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL 
EMPENHADO E TESOURARIA 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

Preside te L gislativo 
Dani Weber 

R$ 
EM 

RECIBO 

) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 
EM 	/ 	/ 

1 	1 

CREDOR 

Emissor: Itisou2a Data: 26104/2022 Hora: 00:00:00 
	 CREDOR 

1* via 



Pag 1/1 

0877 (Vai) 0875 (Quant) 

2 

3 18,00 	2.390,37 

0,00 
12,00 724,15 

INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EF. MUN. CARA ZINHO 
Av. Flores da Cunha, 944 
CARAZINHO - RS 

5433291122 - CNPJ : 10.225.642/0001-42 
contato@previcarazinho.combr 
www.previcarazinho.com.br  

RELAT RIO PATRONAL CAPSEM INAT/PENS (2022 / 04) 
Selecionados: Salário 
Resumo por unidade completa com quebra de página 
Ordem alfabética 
Imprimir geral 
Somente totais 

0875 (Val) 61 - INATIVOS PREVICARAZINHO 

Rubrica 
0875 	CAPSEM SAÚDE ATIVOS 
0877 	CAPSEM SAUDE 6% 

TOTAL DE REGISTROS 

Descrição do Código 
LEGENDA 

0877 (Quant) 

DESCONTO 

DESCONTO 

Prov / Desc 

62 - PENSIONISTAS PREVICARAZINHO 

63 • EFETIVOS 

929 • INATIVOS CAPSEM 

930 - INATIVOS CAMARA 

931 - PENSIONISTAS CAPSEM 

526 	3.156,00 	131.760,10 

53 	 318,00 	11.224,54 

0,00 	0,00 	131.760,10 

0,00 	0,00 	11.224,54 

917,35 

0,00 

0,00 

917,35 

724,15 

2.390,37 0,00 

1 6,00 420,09 0,00 0,00 

234,00 

300,00 

174,00 

12,00 

6,00 

3.978,94 

7.459,97 

2.108,88 

277,27 

78,81 

932 - PENSIONISTAS CAMARA 420,09 

934 - INATIVOS PREVICARAZINHO • VALOR REAL 

39 

935- PENSIONISTAS PREVICARAZINHO - VALOR REAL 

50 

964 - INATIVOS PREVICARAZINHO - SALARIO MINIMO 

29 

967 - INATIVOS CAMARA VALOR REAL 

2 

978 INATIVOS CAPSEM VALOR REAL 

1 

TOTAL GERAI, 

TOTAL DE REGISTROS 	712 4.242,00 	160.547,33 

0,00 3.978,94 

0,00 7.459,97 

0,00 2.108,88 

0,00 

0,00 78,81 

917,35 161.464,68 30,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Base: carawho_ecidade_prod 

Pessoa ›Gerador de Relatdrios>Ernissâo pes2 relrub002.php Emissor: Caroline Machado Johner Exerc.. 2022 Data: 26-04-2022. 10..39:44 

Total 

ÇARAZINHQ 



Empenho N° 

   

 

Valor do Empenho 

 

 

171/2022 
1.552,24 

    

VALOR 
1.552,24 

ANULADO 

0,00 
0,00 

PAGO 

0,00 
0,00 

SALDO 
1.552,24 
1.552,24 

Dados do Credor: 
N° Credor :2231 	 CNPJ: 87620415000146 Nome 	: CENTRO DE ASSIST E SAUDE DOS SERV MUN 
Endereço : AV. MAUA 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta : 041 / 0170-19 / 040299110-4 
Telefone 	: 54 33301788 	Fax : 

TESOURARIA HADO E CONFERIDO 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

OBSERVAÇÕES: 
	 VALOR RESTANTE 

VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

1.552,24 
1.552,24 

0,00 
0,00 

Dados das Retenções 

TOTAL 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 

ORIA GE 

1.552,24 

CHEQUE N° 
Contador 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

Presidente L gislativo 
Daniel We er 

p,relor deEpediente 
leomar da Silva Santos 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
R$ 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
EM 	 R$ 

EM 	/ 
CREDOR 

CREDOR 

1' via 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 557913 
DATA DE EMISSÃO: 26/04/2022 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339108000000.0001 
Elemento : 3.3.9.1.08.00.00.00 

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS Recurso 	0001 - LIVRE 
Processo 
Emissor 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 

3339108110100 AUXILIO-SAÚDE - PESSOAL ATIVO 
Ref. Nota Fiscal n.: 00, de 26/04/2022 



SEQ. DO EMPENHO N593779 

PROC. ADMIN (P.A.): 

Saldo Anterior 	
40.722,11 

Saldo Atual 

VALOR UNITÁRIO 

1.552,24 

39.169,87 

VALOR TOTAL 

1.552,24 

EMPENHA E CONFER TESOURARIA 

TOTAL 
CONTADORIA GERAL 

1.552,24 

CHEQUE N° 
Con dor 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

Presidente gislativo 
Daniel W er 

ornar da Silva Santos 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003- AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.1.08.00.00.00 

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 
Recurso : 0001 - LIVRE I - Não se aplica 

Reduzido : 38038 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT 
MATERIAL OU SERVIÇO 

1,00 

1 

NOTA DE EMPENHO N°: 
DATA DE EMISSÃO: 

TIPO: 

000171 
26/04/2022 
ORDINÁRIO 

Dados do Credor: 
N° Credor : 2231 	 CNPJ : 87.620.415/0001-46 Nome 	: CENTRO DE ASSIST E SAUDE DOS SERV MUN 
Endereço : AV. MAUA, 221 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	:54 33301788 	Fax : 

Valor Empenhado 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 480433 

Valor Orçado 
17.000,00 

1.552,24 

3.3.3.9.1.08.11.01.00 - AUXÍLIO-SAÚDE - PESSOAL ATIVO 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL A SAÚDE DO SERVIDOR PUBLICO 

(VIR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

RESUMO: VLR. REF. CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO CAPSEM FOLHA ABRIL DE 2022, CFE. RESUMO DA FOLHA E 
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: ( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 
( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO R$ 
R$ EM 	/ 	 

     

EM 	 

 

    

CREDOR 

 

       

CREDOR 
Emissor: lusouza Data. 26/04/2022 Hora: 000000 

    

     

1 via 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

 

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : DE SALÁRIO 
PERIODO :04 / 2022 
VINCULO : GERAL 

GUNg=14/ 
www.carazinho.rs.gov.br 	 RESUMO GERAL - LOTAÇÃO: 40105 A 40105 

PROVENTOS 
45.930,70 

683,01 
6.830,15 
1.003,90 

11.494,86 
13.063,56 
7.452,54 
5.351,97 

91.810,69 

RUBRICA N.FUNC. QUANT. 

	

0001 	10 1495.67 VENCIMENTO B SICO 

	

0002 	1 	0.00 QUEBRA DE CAIXA 

	

0007 	1 	165.00 LICENCA MATERNIDADE 

	

0012 	1 	0.00 INSALUBRIDADE 

	

0419 	8 	240.00 PLANO DE CARREIRA 

	

0420 	9 	210.00 AVANÇO 

	

0421 	8 	120.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 

	

0500 	5 	67.93 HORAS EXTRAS 50% 

	

0550 	1 	1.00 DESPESAS CAPSEM 

	

0600 	1 	0.00 SEGURO DE VIDA 

	

0604 	5 	150.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0606 	4 	176.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0607 	2 	127.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0610 	3 	155.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0611 	1 	8.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0713 	1 	1.00 PENSÃO ALIMENTÍCIA JUDICIAL VL 

	

0858 	2 	2.00 MENSALIDADE SINDICAL 

	

0986 	3 	18.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA 

	

0987 	2 	4.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA DEPENDENTE 

	

R901 	11 	154.00 %PREVI S/ SALÁRIO 

	

R913 	11 	290.00 IRRF SOBRE SALÁRIO  

TOTAL 
TOTAL LÍQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

DESCONTOS 

140,84 
62,05 

5.596,38 
1.539,39 

655,94 
551,50 
398,13 
890,00 
81,13 

1.552,23 
375,81 

12.853,43 
12.431,04 

37.127,87 
54.682,82 

11 
91.810,69 
91.810,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

54.682,82 

DESCRIÇÃO 

PREVI: 91.810,69 INSS: 	 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 

BASE F.G.T.S. : 
0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 

0,00 F.G.T.S. EMPR 	 0,00 

Base: carazinho_eadade_prod 

Pessoal>Reletbrios Financeiros>Restano da Folha pes2 
resumo002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exaro: 2022 Data: 14-04.2022. 1540:27 

Pag 1/1 

1 



RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : DE SALÁRIO 
PERÍODO : 04 / 2022 
VINCULO: GERAL 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO :40105 A 40105 

PROVENTOS 
45.930,70 

683,01 
6.830,15 
1.003,90 

11.494,86 
13.063,56 
7.452,54 
5.351,97 

DESCONTOS 

140,84 
62,05 

5.596,38 
1.539,39 

655,94 
551,50 
398,13 
890,00 
81,13 

1.552,23 
375,81 

12.853,43 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 

54-33302322 - CNPJ 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

RUBRICA 
0001 10 
0002 1 
0007 1 
0012 1 
0419 8 
0420 9 
0421 8 
0500 5 
0550 1 
0600 1 
0604 5 
0606 4 
0607 2 
0610 3 
0611 1 
0713 1 
0858 2 
0986 3 
0987 2 
R901 11 
R913 11 

DESCRICAO 
1495.67 VENCIMENTO BASICO 

0.00 QUEBRA DE CAIXA 
165.00 LICENCA MATERNIDADE 

0.00 INSALUBRIDADE 
240.00 PLANO DE CARREIRA 
210.00 AVANÇO 

120.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 
67.93 HORAS EXTRAS 50% 
1.00 DESPESAS CAPSEM 
0.00 SEGURO DE VIDA 

150.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
176.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
127.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
155.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

8.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
1.00 PENSÃO ALIMENTÍCIA JUDICIAL VL 
2.00 MENSALIDADE SINDICAL 

18.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA 
4.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA DEPENDENTE 

154.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
290.00 IRRF SOBRE SALÁRIO 

TOTAL 
TOTAL LÍQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

12.431,04 

91.810,69 37.127,87 
54.682,82 

11 
91.810,69 
91.810,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

54.682,82 
PREVI: 91.810,69 INSS: 	 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 

BASE F.G.T.S. : 
0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 

0,00 F.G.T.S. EMPR 	 0,00 

Base: cerazinho_eedada_prod 

PessoaI>Relatórios FinanceirossResumo da Folha pes2 resumo002php Emissor: Liana Ines Larnpert De Souza Exerc: 2022 Dala 4-04-2022 - 15:40:27 
	 Pág 1/1 



Presidente 
Da 

•o Legislativo 
el Weber 

R$ 

EM 	/ 

EM 	
 

TESOURARIA 

Banco 

or de E 
Cleomar da 

nte 
V; nto 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

CREDOR 

Cheque 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 SLIP: 096716 fflialeffilf 

Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO 
DATA 

26/04/2022 

COM 

2231 - CENTRO DE ASSIST E SAUDE DOS SERV MUN 
BANCO 

041 - BANRISUL Agência: 0170- 19 Conta: 040299110 - 4 
DÉBITO 

31326- CAPSEM SAÚDE 6% - 218820112020000 
CRÉDITO 

69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 
FONTE DE RECURSO 

RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 

VALOR 
R$ 	1.928,04 

INSTITUIÇÃO DE DESTINO 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

CONTRIBUIÇÃO SERVIDORES FOLHA DE ABRIL DE 2022 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINNO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

 

CARAZICHO - RS 

DEMONSTRATIVO GERAL CAPSEM 
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

ABRIL DE 2022 

fatura Remun 

Base 
Emp. Extra 

Segurado 
Emp. Orç. 

Patronal 

Folha servidores 	25.870,66 25.870,66 1.552,23 1.552,24 

Capsem Dependentes 375,81 0,00 

Folha servidores férias 

Capsem Dependentes férias 
Folha Pensionistas 124,21 

Folha inativos 2.667,64 

Soma = (Folha/Segurados/patrona 25.870,66 1.928,04 4.344,09 

TOTAL 1.928,04 4.344,09 

TOTAL A RECOLHER 6.272,13 

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 — Carazinho/RS 
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.cannaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 

54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

1495.67 VENCIMENTO BÁSICO 
0.00 QUEBRA DE CAIXA 

165.00 LICENCA MATERNIDADE 
0.00 INSALUBRIDADE 

240.00 PLANO DE CARREIRA 
210.00 AVANÇO 
120.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 
67.93 HORAS EXTRAS 50% 
1.00 DESPESAS CAPSEM 
0.00 SEGURO DE VIDA 

150.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
176.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
127.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
155.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

8.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 
1.00 PENSÃO ALIMENTÍCIA JUDICIAL VL 
2.00 MENSALIDADE SINDICAL 

18.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA 
4.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA DEPENDENTE 

154.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
290,00 IRRF SOBRE SALÁRIO  

	

RUBRICA 	j N.FUNC. 	QUANT. I 	 DESCRIÇÃO 

	

0001 	10 

	

0002 	1 

	

0007 	1 

	

0012 	1 

	

0419 	8 

	

0420 	9 

	

0421 	8 

	

0500 	5 

	

0550 	1 

	

0600 	1 

	

0604 	5 

	

0606 	4 

	

0607 	2 

	

0610 	3 

	

0611 	1 

	

0713 	1 

	

0858 	2 

	

0986 	3 

	

0987 	2 

	

R901 	11 

	

R913 	11 

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : DE SALÁRIO 
PERIODO : 04 /2022 
VINCULO: GERAL 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO :40105 A 40105 

1 PROVENTOS I DESCONTOS I 
45.930,70 

683,01 
6.830,15 
1.003,90 

11.494,86 
13.063,56 
7.452,54 
5.351,97 

140,84 
62,05 

5.596,38 
1.539,39 

655,94 
551,50 
398,13 
890,00 
81,13 

1.552,23 
375,81 

12.853,43 
12.431,04 

TOTAL 
TOTAL LÍQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

91.810,69 37.127,87 
54.682,82 

11 
91.810,69 
91.810,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

54.682,82 
PREVI: 	 91.810,69 INSS: 	 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 	 0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 
BASE F.G.T.S. : 	 0,00 F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

Base: carawho_ecidado_prod 

Pessoal>Relatários Financeiros>Resumo da Folha pes2 resumo002.php Emissor Liana Ines Larnpert De Souza Exerc.. 2022 Data 
t 14-04-2022 - 15:40:27 	 Pag 1/1 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
5433302322 SLIP: 096916 

Evento: 13- DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO 

R$ EM 	 R$ 

CONTADORIA GERAL 

, TOURARIA 

Luciana Larnpert de Souza 
Presidente Legislativo 

Danie Weber 

19411i, 

W  
Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 

DATA 
28/04/2022 	 VALOR 

CGM 
	 R$ 29.170,60 

2 - MUNICIPIO DE CARAZINHO 
	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 

DÉBITO 

68760- RETENCAO IRRF S/RENDIMENTO TRABALHO SERVIDORES ATI -218820104010000 
CRÉDITO 

69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 
FONTE DE RECURSO 

RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

FOLHA ABRIL DE 2022 



RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ARQUIVO : DE SALÁRIO 
PERIODO : 04 12022 
VINCULO : GERAL 

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO 40101 A 40105 

PROVENTOS 
123.508,56 

683,01 
6.830,15 

89.351,87 
1.003,90 

11.494,86 
13.063,56 
7.452,54 
5.351,97 

DESCONTOS 
RUBRICA N.FUNC. QUANT. DESCRIÇÃO 

	

0001 	28 4356.67 VENCIMENTO B SICO 

	

0002 	1 	0.00 QUEBRA DE CAIXA 

	

0007 	1 	165.00 LICENCA MATERNIDADE 

	

0010 	13 	1300.00 SUBSÍDIO 

	

0012 	1 	0.00 INSALUBRIDADE 

	

0419 	8 	240.00 PLANO DE CARREIRA 

	

0420 	9 	210.00 AVANÇO 

	

0421 	8 	120.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL 

	

0500 	5 	67.93 HORAS EXTRAS 50% 

	

0550 	1 	1.00 DESPESAS CAPSEM 

	

0600 	10 	0.00 SEGURO DE VIDA 

	

0604 	12 	346.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0606 	6 	241.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0607 	2 	127.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0610 	3 	155.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0611 	1 	8.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL 

	

0670 	5 	4.50 FALTAS 

	

0713 	1 	1.00 PENSÃO ALIMENTÍCIA JUDICIAL VL 

	

0858 	2 	2.00 MENSALIDADE SINDICAL 

	

0986 	3 	18.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA 

	

0987 	2 	4.00 CAPSEM ASSISTÊNCIA DEPENDENTE 
R901 	11 	154.00 %PREVI S/ SALÁRIO 
R904 	30 	390.00 %INSS S/ SALÁRIO 
R913 	42 	955.00 IRRF SOBRE SALÁRIO 

TOTAL 
TOTAL LÍQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

140,84 
421,75 

10.540,73 
2.818,56 

655,94 
551,50 
398,13 
991,01 
890,00 

81,13 
1.552,23 

375,81 
12.853,43 
16.561,41 
27.180,39 

258.740,42 76.012,86 
182.727,56 

42 
257.749,41 
257.749,41 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

182.727,56 
PREVI: 

BASE F.G.T.S. : 

91.810,69 INSS: 	 165.938,72 Ipe/Rs Prev.3: 

0,00 F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 

Base. earazinho_pcidade_prod 

Passoal>Relatórios Financeiros,
Resumo da Folha pes2 resumo002.php Emissor Luciana /,as Lampert De Souza Exare: 2022 Data: 14-04-2022 - 15.27:59 
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ 89.965.222/0001-52 
www.carazinho.rs.gov.br  

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO  

VINCULO : GERAL 

RESUMO GERAL - LOTAÇÂO :40101 A 40105 

ARQUIVO: COMPLEMENTAR 
PERÍODO : 04 / 2022 

 

 

i RUBRICA I N.FUNC I QUANT. j 	DESCRIÇÃO  0041 I PROVENTOS JDESCONTOS 4.00 ADIANTAMENTO DE FÉRIAS 0505 	26.00 FERIAS 0508 	0.00 1/3 SOBRE FERIAS R901 	14.00 %PREVI S/ SALÁRIO R903 	14.00 %PREVI S/ FÉRIAS R915 	27.50 IRRF SOBRE FERIAS 

1.225,16 
7.843,23 
3.022,80 

I 

171,52 
1.521,24  

TOTAL 
TOTAL LIQUIDO 
N. FUNCIONÁRIOS 
BASE PREVIDÊNCIA 
BASE I.R.R.F 
EMPENHOS 
P.EXTRA 
RETENCAO 
DEDUCAO 
DIFERENCA 

12.091,19 3.682,97 
8.408,22 

1 
12.091,19 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.408,22 

BASE F.G.T.S. : 

PREVI: 12.091,19 INSS: 	 0,00 Ipe/Rs Prev.3: 

0,00 F.G.T.S. EMPR : 	 0,00 

0,00 BASE PREV.4: 	 0,00 

Base: carazinho_ecidada_prod 

Pessoal>Relatórios Financeiros>Resumo da Folha pes2 resurno002.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc.
-  2022 Data: 14-04-2022 - 15:38:24 	 Pâg 1/1 



Banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20220504000157163069 
Data: 04/05/2022 
Hora: 11:15:05 

ID Transação: 	 E9270206720220504130600157163069 
Situação cia Operação: 	EFETIVADA 
Valor Final: 	 R$ 31.630,33 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 PREFEITURA MUN CARAZINHO 
CNPJ: 	 87.613.535/0001-16 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNPJ: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



R$ EM 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

COTA RECEBIDA - RENDIMENTOS APLICAÇÃO abril 2022 

CONTADORIA GERAL GUE-SE 

Presiden do Legislativo 
Da iel Weber 

RECIBO 

Conferido 

Contador 
Luciana Lampert de Souza 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

R$ 	  EM 	 

CREDOR 

TESOURARIA 

Chegue 

ok-t , os  ,Z.  Data 

Banco 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

tt 
1:AMAKA MUNIUIMAL UAKALINFIU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 096946 
Evento: 9 - OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRAS - PAGAMENTO 

DATA 	 VALOR 
02/05/2022 
	

R$ 1.250,79 
CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 

2- MUNICIPIO DE CARAZINHO 

DÉBITO 
29588- COTA RECEBIDA - RENDIMENTOS APLICAÇÃO -451120204000000 

CRÉDITO 
69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

FONTE DE RECURSO 
LIVRE 



Impressão - Banrisul [1651502777643] 	 https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=19...  

BANRISUL AUTOMATICO FI RENDA FIXA CURTO PRAZO 
CNPJ 01.353.260/0001-03 

ADMINISTRADOR 
BANRISUL S/A CORRETORA DE VALORES MOBILIARIOS E CAMBIO 
93.026.847/0001-26 . 

REFERENCIA: ABR/2022 

RENTABILIDADE DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM % 
NO MES: 	0,67 	NO ANO: 

NOME CLIENTE 
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

2,58 	ULTIMOS 12 MESES: 	4,99 

AGENCIA 	CONTA CORRENTE 	CODIGO 	CPF/CNPJ 
0170 	04.023341.0-3 	1028424.4 	89.965.222.0001/52 

DATA HISTORICO EM COTAS EM R$ VALOR DA COTA 
31/03/2022 SALDO ANTERIOR 50.049,46007 140.198,03 2,80119 
01/04/2022 RESGATE 713,74785 2.000,00 2,80211 
04/04/2022 RESGATE 2.999,53980 8.408,22 2,80317 
05/04/2022 RESGATE 4.519,91683 12.674,57 2,80416 
14/04/2022 APLICACAO 97.727,79728 274.715,77 2,81103 
18/04/2022 RESGATE 54.997,98422 154.657,08 2,81205 
25/04/2022 RESGATE 64,83618 182,58 2,81602 
29/04/2022 RESGATE 767,99429 2.165,79 2,82006 
29/04/2022 SALDO ATUAL 83.713,23818 236.076,35 2,82006 

APLICACOES: 274.715,77+ 
RESGATES: 180.088,24- 
RENDIMENTO DO MES DE COMPETENCIA: 1.250,79 
BASE DE CALCULO PARA IR: 0,00 
IR RETIDO: 0,00 
IOF RETIDO: 0,00 

SAC: 0800 6461515 	OUVIDORIA: 0800 6442200 

1 of 1 	 02/05/2022 11:46 



R$ EM 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

COTA RECEBIDA - RENDIMENTOS APLICAÇÃO abril 2022 

Presidente do Legislativo 
Dan I Weber 

mar dg 

CONTADORIA GERAL E 
Data 

RECIBO 

Conferido 

Contador 
Luciana Lampert de Souza 

TESOURARIA 

Banco 

Cheque 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

R$ 	  EM 	 

CREDOR 

ft 

,UAMAKA MUNIUIYAL Ut UAKALINMU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 096948 
Evento: 9- OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRAS - PAGAMENTO 

    

DATA 	 VALOR 
02/05/2022 	 R$ 	782,26 

CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 
2- MUNICIPIO DE CARAZINHO 

DÉBITO 
29588- COTA RECEBIDA - RENDIMENTOS APLICAÇÃO -451120204000000 

CRÉDITO 
69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

FONTE DE RECURSO 
LIVRE 



Consulta rendimentos mensais 

Mês: Abril/2022 

_ 
Ag/conta 	 Empresa 	 CNPJ 

9209/10809-2 	CAMARA MUNICIPAL DE 1.  
	 CARAZINHO 	89.965.222/0001-52 

CoI- tas - 29.04.2022 	Movimentação no mês RS) 	I 	Saldo 	Bruto (R$) ._ 
Fundos 	 i 	 1 	I 	1 

Saldo 	Valor (R$) . Aplicações i Resgates IRRF1 IOF 31.03.2022 29.04.2022 

PP CURTO CURTO PRAZO 	38.178,38355 • 3,6048300 90.168,68 135450,92 0,00 ' 0,00 , 182.126,56i 137.626,58 

41090/201 	381783835536048300 90.168,681 135450,92 0,0010,00 182.126,561 137.626,58 

Total 

Rendimentos (R$),... 
Bruto do 	Base 

mês 	cálculo IR 
782,26 	733,51 

782,26 
	

733,51, 

/ 38.178,38355 3,6048300 / 90.168,681 135.450,921 0,0010,00 182.126,561 137.626,58 
g 	 1 	

782,26 	733,51 

Consultoria e informações sobre investimentos fale com o seu gerente ou entre em contato com o lnvestfone 4004-4828(capitais e 
regiões metropolitanas) ou 0800 970 4828(demais localidades). Dúvidas, sugestões e reclamações, se necessário, utilize o SAC Itaú 
0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou Fale Conosco (www.itau.com.br). Se desejar a reavaliação da solução apresentada após 
utilizar esses canais, recorra à Ouvidoria Corporativa Itaú 0800 570 0011, dias úteis, das 9 às 18h, Caixa Postal n°67.600, CEP 03162-
971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 722 1722, disponível 24 hs todos os dias. 



R$ R$ EM EM 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

ISS PRINCIPIOS ABRIL 2022 

PA -SE  
Data  

Luciana Lampert de Souza 

CONTADORIA GERAL 

ente 
omar da ii Santo- 

Presidente d • Legislativo 
Daniel eber 

TESOURARIA 

Banco 

Chegue 

Data  011  , 	 IZ- Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

Contador 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

CREDOR 

UAIVIAKA MUNILAYAL Ut UAKALINI-IU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 096949 
Evento: 13- DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO 

DATA 	 VALOR 
02/05/2022 
	

R$ 	418,65 
CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 

2- MUNICIPIO DE CARAZINHO 

DÉBITO 
69435- ISS -218820108000000 

CRÉDITO 
69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

FONTE DE RECURSO 
RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 



1 1 II 1 

Firefox 	 aboufblank 

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servi co Eletrônica 
PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA 
AV JULIO BORELLA - n° 2447 
CEP: 99150-000 - Bairro: SAO CRISTOVAO 
Município: MARAU - RS 
Fone: (54) 8429-2726 
CNPJ / CPF 	inscrição Estadual 	Inscrição Municipal 
28.131.259/0001-90 	 8567 

- 
Número da NFS-e 

00001071 

Daca do Serviço 

29/04/2022 

Código Verificador 

LO8RS3L02 

. 	MUNICÍPIO DE MARAU/RS 
Secretaria Municipal da Fazenda 
Fone: (54) 3342-9541 - nfse.pmmarau.com.brInfseportalr 

EX. de Emissão Exigibilidade 
ISS Tributado no Município 

29/04/2022 

. TOM DOR DOSERVIÇO . 

Exigível CARAZINHOIRS 

Non.1 mano soctar 
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CARAZINHO/RS 
Endereço 
AV FLORES DA CUNHA - n° 0 
Cidade 
CARAZINHO 

DF 
RS 

Fone CEP 
99500-000 

Barrro 
CENTRO 
CNPJ, CPF 
89.965.222/0001-52 

Inscnçao MunrciNI Insuiçao Estadual 

E-mel 

'''' INTERM 	RIO 	Or$EF.01' d'* 
Nome Jazào Social - 	 ' CNPJ / CPF Inscrição Municipal 

E-mail Fone 

DESCRIÇAO DO SERVIÇO VALOR TOTAL ALIO. VALOR IMPOSTO RETIDO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E 
CONSERVAÇÃO - INTETERNA E EXTERNA - DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARAZINHO-RS, CORRESPONDENTE AO MÊS DE A6RIU2022, CONFORME 
CONTRATO 001/2020 E 10  TERMO ADITIVO. 

8.373,01 5,00 418,65 Sim 

Código do Serviço 
710- Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos, imóveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congêneres. 

ODE 
0,00 

COEINS 
0,00 

COFINS Importação 
0,00 

ICMS 
0,00 	,'''lâ: ) 

PI 
0,00 

PIS/PA SEP 
OF°° 

PIS/PASEP Importação  
JA0 

Base Cálculo ISSQN Proprio 	I Valor do ISSON Próprio 
0,00 	 0,00 

I Base Cálculo ISSON R 
8.37301 

tido Valor do isspni Retido 
41865 / 	

I Valor Total do ISSQN 
0,00 	

!Valor Deduções/Descontos 
0,00 

. 	• 
,ValOr Total daNFS'-e8.373,01 7033,33 

Informações Adicionais 
- NES-e Gerada em SubstRuição a NES-e de mimem O 
- Esta NFS-e substitui o RPS N.2023073 - Serie NESe, emitido em 29104/2022 
- Data de Vencimento do ISS desta NES-e. 29/05/2022 
• Empresa Optante pelo Simples Nacional 
Retenção Previdénde Social. R§ 921 03 

Consulta realizada em 29/04/2022 às 1 .57.04 
Para consu tara autenticidade acesse: nise.pmmarau.com.brinfse.portal/ 

11111111,11211131!1,1111111111 III 

       

Recebi(emos) de 

PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA 

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

/ 

Data 	 Identificação e assinatura do recebedor 

  

1071 
Número da NFSe 

Competência 
29/04/2022 

NES-e 
108RS3L02 

Número de Controle do Município 

    

       

Consulta realizada em29/04/2022 as 11'57.04 
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.pmmarau.com.brinfse.portal/ 

1 of 1 	 02/05/2022 09:28 



R$ 	 EM 

Cheque 
Ddr- 

R$ EM 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

ISS GRUPO FALCON ABRIL 2022 

do Legislativo 
D 	lel Weber 

Contador 
Luciana Lampert de Souza 

RECIBO 

CONTADORIA GERAL SE 

zz- 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

CREDOR 

Data O II 

TESOURARIA 

Banco 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

ft UAMAKA MUNIUIVAL UAKALINFIU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 096950 
Evento: 13- DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO 

DATA 	 VALOR 
0210512022 	 R$ 	8,03 

CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 
2- MUNICIPIO DE CARAZINHO 

DÉBITO 
69435- ISS -218820108000000 

CRÉDITO 
69577- BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

FONTE DE RECURSO 
RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 



Firefox 	 about:blank 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Número da Nota 

202200000009633 
Data e Hora de Emissão 

18/04/2022 00:00 

Número NESe substituída: 

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e 
Competência: 

04/2022 
Número do RPS: 

5377 
Município de Prestação do Serviço 
Carazinho/RS 

Código de VeritIcação 	 Página 
d2d2a315 	 1 	/ 1 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 

11111111mit 	
Nome/Razão Social: GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA 

CPFICNRI: 	33.345.08510001-07 Inscrição Municipal: 	104526 

Endereço: RUA ERNESTO ALN"ES, 111 - CENTRO - CEP: 99500-000 

Complemento: 	 Telefone: 	(54)99262-9031 
FALCON 	Município: 4304705 - Carazinho/RS 	 UF: RS 	e-mail: 	grupofalcon.comercial gmail_com 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE CARA7-LNHO 

CPF/CNPJ: 	89.965.222/0001-52 	 Inscrição Estadual: 	 Inscrição Municipal: 

Endereço: Ar. FLORES DA CUNHA, 799 - CENTRO - CEP: 99500-000 

Complemento: 	S339 	 Telefone: 	(54)3330-2322 
Município: 4304705 - Carazinho/RS 	 UT: RS 	e-mail: 	contabilidade@camaracrz.rs.gov.br  

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

MONTIORAMENTO 24 HORAS -ABRIL 2022. RS 173.36- Fonna Pato BOLETO [10,05/2022 - RS 165,331 

Código do Serviço: 	11.02 - Vigllancla, seguranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes 

TRIBUTOS FEDERAIS 

PIS (RS) 

0,00 

COF1NS (RS) 

0,00 

IR (RS) 

0,00 

INSS (RS) 

0,00 

CSLL (RS) 

0,00 

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços 

Valor dos Serviços 	 173,36 

(-) Desconto Inamdicionado 	 0,00 

(-) Desconto Condicionado 	 0,00 

(-) Retenções Federais 	 0,00 

(-) Outras Retenções 	 0,00 

(-)ISS Retido 	 8,03 

Outras Informações 

Natureza da Operação 

1 - Tributação no municipio 

Regime Especial de Tributação 

O - Nenhum 

Cálculo do ISSQN devido no Município 

Valor dos Serviços 	 173,36 

(-) Deduções permitidas em Lei 	 0,00 

(-) Desconto Incondicional° 	 0,00 

(=) Base de Cálculo 	 173,36 

(x) Aliquota (%) 	 4,63 

ISS a reter: 	 1 - Sim 	---.. 
.... 

(=) Valor Líquido 	 165,33 °Pçã° simples Nacional 	Sim 

Incentivador Cultural 	Não 
(=) Valor LU 	 ( 	8, 03 

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 173,36 

OUTRAS INFORMAÇÕES INFORMAÇÕES 

DATA E ROLADA DIPRESSÃO: 15,05,2025 15,05 	 Desenve vid3 	BSSOFC - Soluçõe, em Sotwere 

Recebi(emos) de GRUPO FALCON SISTEMAS DE SEGURA,NCA ELETRONICA LTDA 
os serviços constantes da Nota Fiscal Eletronica de Serviço (NFSe) ao lado. 
Emissão:18/04/22-Tomador:CAMARA MUNICIPAL DE CARAZENHO-Total:165,33 

DATA . 	 IdeatificE5,io e Assinatora do Recebedos ' 

Número da Nota 

202200000009633 

1 of 1 	 19/04/2022 09:54 



TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 8.373,01 

NIS,••11,•11,1, ima," ••••.te. 	 MIL 

;I 	• 	Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 558487 
DATA DE EMISSÃO: 	02/0512022 

Dados do Credor' 
órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :159834 	CNPJ: 28131259000190 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : PRINCIPIOS SERVIÇOS EM GERAL LTDA ME 
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : AVENIDA JULIO BORELLA 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : MARAU-RS 	CEP: 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta 
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : 	 Fax 	: 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho 
Processo 
Emissor 

: 
: FABIANO SANTIAGO PEREIRA 

142/2022 83.730,10 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 	

. 

3339039780000 LIMPEZA E CONSERVACAO 
VALOR 

8.373,01 
ANULADO 

0,00 
PAGO 

0,00 
SALDO 

8.373,01 
Ref. Nota Fiscal n°: S/N, de 29/04/2022 8.373,01 0,00 0,00 8.373,01 

TOTAL DA ORDEM 8.373,01 
SALDO ANTERIOR 75.357,09 
OUTRAS ORDENS 8.373,01 

VALOR RESTANTE 66.984,08 

, OBSERVAÇÕES: 
VLR. REF. PACTO. ABRIL 2022 

Repasses Dados das Retenções 

TOTAL 
	

0,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHADO E CONFE • • • 

ti 	.0 
DATA 	/ 	áll 

22_ CHEQUE N. 

BANCO N° 

Dzi., 

DATA 	O illoS7,- 4119
I 

... ,LM... ., 
Contador 	lik 

. 
1411111AAIIFÁk 

DOCUM O N° 

r 	Presidente egislativo 
Daniel 	- ber 

_...--------- 

5.4)tei•r ae 	•-diente 
t 	• 	a Santos AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 
Em 

CREDOR CREDOR 

R$ 
EM 



41129. 1f 

83.730,10 

TOTAL 

à,retor  de Expediente 
Cleomar da Silva Santos 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 Órgão 	
01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Unidade 	01 - CAMARA MUNICIPAL 

Função 	01 - LEGISLATIVA 
Subfunção 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	

2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Rubrica 	3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Recurso 	0001 - LIVRE 0- Não se aplica 

Reduzido 38042 
Licitação : 	

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 

Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

OUANT 

NOTA DE EMPENHO N°: 000142 

DATA DE EMISSÃO: 04/04/2022 

TIPO: GLOBAL 
Dados do Credor: 

N° Credor : 159834 	
. 28.131.259/0001-90 Nome 	

: PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA ME Endereço : 
AVENIDA JULIO BORELLA, 2447 

Município : MARAU-RS CEP : 99150000 Telefone 	• 	 Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 478603 

Valor Orçado 
454.000,00 

Valor Empenhado 

56.240,75 

SEQ. DO EMPENHO Ni 592020 

PROC. ADMIN (P.A,): 

Saldo Anterior 
139.970,85 

83.730,10 Saldo Atual 

MATERIAL OU SERVIÇO 

3.3.3.9.0.39.78.00.00 -LIMPEZA E CONSERVACAO 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO SEM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, COM DOIS 
FUNCIONÁRIOS„CFE.CONTRATO 01/2020, ADITIVO, PREGAO PRESENCIAL 0

2/2020 E DEMAIS COMPROVANTES 
ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

8.373,01 

RESUMO: VLR. REF. PACTO. SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO SEM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, COM DOIS FUNCIONÁRIOS„CFE.CONTRATO 01/2020, ADITIVO, PREGAO PRESENCIAL 0
2/2020 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL 83.730,10 
EMPE ADO E CONFERID 

TESOURARIA 

onlado CHEQUE Al• 

BANCO N• 
DOCUMENTO IN• 

Presides Legislativo 
Daniel eber 

RECIBO 
( 	) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: PARTE DO VALOR EMPENHADO  
R$ 	

( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO EM 	/ 	/ 	 R$ 

EM 

AGENTE FINANCEIRO 

CREDOR 

Emissor It souza Data. 28/04/2022 Hora. oavuoo 
	 CREDOR 



Banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20220504000157149358 
Data: 04/05/2022 
Hora: 11:15:09 

ID Transação: 	 E9270206720220504124900157149358 
Situação da Operação: 	EFETIVADA 
Valor Final: 	 R$ 7.033,33 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL 
CNPJ: 	 28.131.259/0001-90 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNP): 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 
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Firefox 	 about:blank 

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 
PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA 
AV JULIO BORELLA - n°2447 
CEP: 99150-000 - Bairro: SAO CRISTOVAO 
Município: MARAU - RS 
Fone: (54) 8429-2726 
CNPJ 1 CPF 	Inscrição Estadual 	Inscrição Municipal 
28.13125910001-90 	 8567 

Número da NES-e 

00001071 

Data do Serviço 

29/04/2022 

Código Verificador 

LO8RS3L02 

MUNICIPIO DE MARAU/RS 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Fone: (54) 3342-9541 - nfse.pmmarau.com.bdrifse_portalr 

Dt. de Emissão Exigibilidade 
ISS Tributado no Município 

29/04/2022 

- TOMADOR DO SERVIÇO 	 Município de P 

Exigível CARAZINHORS 

Nome, Nano suam 
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CARAZINHO/RS 
Endereço 
AV FLORES DA CUNHA - n° 0 
Cidade 
CARAZINHO 

UF 
RS 

Fone CtP 
99500-000 

bairro 
CENTRO 
CNPJ i CPF 
89.965.22270001-52 

lnscriçao Municipal Inscnçao Estadual 

E-mal 

NTERMEOIARIOOOt- 
Nome é Razão 	i:,cial CAPJ i CPF Inscrição Municipal 

E-mail 	 Fone 

DESCRAÇA0 DO SERVIÇO VALOR TOTAL 'ALIO VALOR IMPOSTO RETIDO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E 
CONSERVAÇÃO - INTETERNA E EXTERNA - DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARAZINHO-RS, CORRESPONDENTE AO MÊS DE ABRIL/2022, CONFORME 
CONTRATO 001/2020 E 1° TERMO ADITIVO. 

8.373,01 5,00 418,65 Sim 

Código do Serviço 
710 - Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos, imóveis, chaminés, piscinas, parques, iárdins e congéneres. 

ODE 
0,00 

COFINS 
0,00 

COFINS Importação 
opo 

ICMS 
0,00 

IOF 
0,00 

IPI 
0,00 

PIS/PASEP 
o 

PIS/PASEP Importação 
0,00 

Base Cálculo ISSON Proprio 	I Valor do ISSON Próprio 
0,00 	 0,00 

I Base Cálculo ISSON Retido 
8.37301 

Valor do ISSCIN Retido 	I Valor Total do ISSON 
418,65 	 0,00 

'Valor DeduçõesíDescontos 
0,00 

Valor nit4Iga NÈS-e 8.37301 ::VátOr 
.,, 	.. 	•.• 

't .. 	...., 	• 	• 7033,33 

Infonnaçães Adicionais 
• NFS-e Gerada em Substituição a NFS-e de dimem O 
• Esta NFS-e substitui o RPS N° 2023073 - Série NFSe. emitido em 29104/2022 
- Data de Vencimento do ISS desta NFS-e. 2510512022 
- Empresa Optante pelo Simples Nacional 
Retenção Previdência Social: R$ 921.03 

Consul a realizada em 29/04,2022 às 11:57:04. 
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.pnarnarau.corn.brinfse.portalf 

1.1111.1112111111511111111 
Recebi(emos) de 

PRINCIPIOS SERMOS EM GERAL LTDA 

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

I 
Data 	 Identificação e assinatura do recebedor 

  

1071 
Número da NFSe 

Competência 
29/04/2022 

NES-e 
LO8RS3L02 

Número de Controle do Município 

   

     

Consulta realizada em29/04/2022 as 11:57:04 
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.pmmarau.com.brinfse.portalt 
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TESOURARIA 

Banco 

Chegue 
	ge,t  

Data 	2.0  	 
Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

PAGUE-SE 

_ 

-.10~ 
d r  nte 

to 

Presidente o Legislativo 
Dani I Weber 

RECIBO 

UAMAKA NIUNIUIPAL Ut UAKALINI-IU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 097002 
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO 

DATA 
04/05/2022 

CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 
159834- PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA ME 

VALOR 
R$ 	921,03 

DÉBITO 
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

CRÉDITO 
69564- INSS-RETENÇOES PJ -218830102030000 

FONTE DE RECURSO 
RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 

HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

INSS-RETENÇOES PJ NF 00001071 

CONTADORIA GERAL 

si
il . nf e ri c! o 

ntador 
Luciana Lampert de Souza 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

R$ 	  EM 	 

CREDOR 

EM 
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica 
PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA 
AV JULIO BORELLA - n° 24-47 
CEP_ 99150-000 - Bairro_ SA0 CRISTOVAO 
Município: MARAU - RS 
Fone: (54) 8429-2726 
CNPJ / CPF 	Inscrição Estadual 	Inscrição Municipal 
28.131259/0001-90 	 8567 

Número da NES-e 

00001071 

Data do Serviço 

29/04/2022 

Código Verificador 

108RS3L02 

' MUNIC1P10 DE MARAU/RS 
Secretaria Municipal da Fazenda 

• Fone. (54) 3342-9541 - nfse.prnmarau.com_brinfse.portali Ii 

00. de Emissão Exigibilidade 
ISS Tributado no Município 

29/04/2022 Exigível CARAZINHOIRS 

'TOMADOR 	ERV1ÇO - 744.60601e..- 
aWARrrAgaPAL DE cARAzasaio CARAZINHO/RS 
Endereço 
AV FLORES DA CUNHA - n°0 
Lidada 
CARAZINHO 

UI- 
RS 

1-one LEP 
99500-000 

CENTRO 
CNPJ1 LPF 
89.965.222/0001-52 

Inscrição Municipal Insciiçao Estadual 

E-mail 

Nome !Razão Social 'dNPJ/ -OPE Insalio kinrapal 

E-mui Fone 

DESCRIÇAO DO SERVIÇO VALOR TOTAL ALIO VALOR IMPOSTO RETIDO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E 
CONSERVAÇÃO - INTETERNA E EXTERNA - DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARAZINHO-RS, CORRESPONDENTE AO MES DE ABRIU2022, CONFORME 
CONTRATO 001/2020 E 1° TERMO ADITIVO. 

8.373,01 5,00 418,65 Sim 

Código do Serviço 
710- Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos, imóveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congêneres. 

ODE 
0,00 

COF1NS 
0,00 

COFINS Importação 
0,00 

ICMS 
0,00 

10F 
0,00 

IPI 
0,00 

PISPPASEP 
O 

PIS/PASEP Importação 
3,00 

Base Cálculo ISSQN Propt 	I Valor doISSON Próprio 
0,00 	 0,00 

I Base Cálculo ISSQN Retido 	I Valor do ISSQN Retido 	I Valor Total do ISSQN 
8.373,01 	 418,65 	 0,00 

I Valor DeduçãesiDescontos 
0,00 

valor :Total.  da- NES-e 	- 8.373,01 
. 	•••.. 	.•.. T. 	cp. 	 • 7033,33 

Informaçães Adicionais 
• NFS-e Gerada em Suhstkuição a NFS-e de mimem 0 
- Esta NFS-e subslfitti o RPS t,P 2823073- Série NESe emitido em 29104/2022 
• Data de Vencimento do ISS desta NFS'-e: 25/05/2022: 
- Empresa Optante pele Simples-Nacional 
Retenção Providencia Sociat RS 921,03 

Co sulta realizada em 2904/2022 as 1 :57:04. 
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.pmmarau.com.brInfse.portal/ 

111111112111911111 

       

RecebiLemos) de 

   

1071 
Número da NFSe 

Competência 
29/04/2022 

NES-e 
LO8RS3L02 

Número de Controle do Município PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA 

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrónic,a indicada ao lado. 

/ 
Data 	 Identificação e assinatura do recebedor 

  

    

       

Consulta realizada em29/04/2022 às 11:57:04 
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.pmmarau.com.brinfse.portal/ 
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HISTÓRICO 

3 - VLR.REF. 

ISS NF 0001071 

TESOURARIA 

20 Z I 	I 	Agente Financeiro 
Fabiano Pereira 

Data 

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. 

R$ 	  EM 	 R$ 	  EM 	 

CREDOR 

ontador 
Luciana Lampert de Souza 

RECIBO 

do Legislativo 
lei Weber 

Presiden 

CONTADORIA GERAL SE 

Banco 

Cheque 

UAMAKA MUNIUIPAL Ut UAKALINMU 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

SLIP: 097001 
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO 

DATA 
	

VALOR 
04/05/2022 
	

R$ 	418,65 
CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 

159834- PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA ME 

DÉBITO 
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO - 111111912690200 

CRÉDITO 
69435- ISS -218820108000000 

FONTE DE RECURSO 
RECURSO EXTRAORÇAMENTÁRIO 
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DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servi co Eletrônica 
PRINCIPIOS SERV1COS EM GERAL LTDA 
AV JULIO BORELLA - n°24.47 
CEP: 99150-000 - Bairro: SÃO CRISTOVAO 
Município: MARAU - RS 
Fone: (54) 8429-2726 
CNPJ/CPF 	Inscrição Estadual 	Inscrição Municipal 
28.131.259(0001-90 	 8567 

Numero da NES-e 

00001071 

Data do Serviço 

29/0412022 

Código Verificador 

LO8RS3L02 

MUNICÍPIO DE MARAU/RS 
Secretaria Municipal da Fazenda 
Fone: (54) 3342-9541 - nfse.pmmarau.com.bilrifse.portali 

Dt. de Emissão Exigibilidade 
ISS 

Tributado no Município 

29/04/2022 

. 	 . 	. 	. 	... 	..... 	.. 

Exigível CARAZINHORS 

TO ADOR 	RVIÇO 	 lVititti001600.:Pt - 	:ÀS ,',$0080::: . ..„.. 
Nome, Kazao 	ociai 
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CARAZINHO/RS 
Endereço 
AV FLORES DA CUNHA - n° 0 
Udade 
CARAZINHO 

til- 
RS 

1-oco LEP 
99500-000 

Bairro 
CENTRO 
CNPJ / CPF 
89.965.22210001-52 

inscrição Municipal Inscnçao Estadual 

E-mail 

...INTeRM 	...RI 	. 	ItÉikV10: ,.''  
Nome! Razão Social ' 	- CNPJ ! CPE Inscrijo Municipal 

E-moi 	 Fone 

DESCRIÇA0 DO SERVIÇO VALOR TOTAL 1 ALIO. VALOR IMPOSTO RETIDO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇAO, DESINFECÇÃO E 
CONSERVAÇÃO - INTETE.RNA E EXTERNA - DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARAZINHO-RS, CORRESPONDENTE AO MÊS DE ABRIL/2022, CONFORME 
CONTRATO 001/2020 E 1° TERMO ADITIVO. 

8.373,01 5,00 418,65 Sim 

Código do Serviço 
710 - Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos imóveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres. 

ODE 
0,00 

COFINS 
0,00 

COEINS Importação 
0,00 

ICMS 
0,00 

10E 
0,00 

bPI 
0,00 

PISPASEP 
0 

PISPASEP Importação 
D,00 

Base Calculo ISSON Premio 
0,00 

1 Valor do ISSON Próprio 
0,00 

I Base Cálculo ISSON Relido 	Valof do IS 	2N Retido 	I Valor Total do ISSON 
8.373,01 	 418,65 	 0,00 

i Valor Deduçõesakscontos 
0,00 

Valor.Total da NFS-e 8.373,01 ' V 	 , 	: 7.033,33 

Intorrnaçoes Adicionais 
- NES-e Gerada em Substituição a NES-e de mimem O 
- Esta NES-e substitui o RPS N.2023073 - Série NESe:  emitido em 2504/2022 
- Data de Vencimento do ISS desta NES-e: 20/0512022. 
- Empresa Optante pelo Simples Nacional 
Retenção Previdência Social: RE 921,0.3 

Consulta realizada em 29 04/2022 às 11:57:04. 
Para consu tara utentic dade acesse: nfse.pmmarau.com.brinfse.portal/ 

III Hill11 II 111111 II HififlUui 
1071L0812S3L0228131259000190 

       

Recebi(emos) de 

   

1071 
Número da NFSe 

Competência 
29/04;2022 

NES-e 
LO8RS3L02 

  

PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA 

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

/ 	1 	 
Data 	 Identificação e assinatura do recebedor 

  

Número de Controle do Município 

    

       

Consulta realizada ern29/04/2022 às 11:57:04. 
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.pmmarau.com.brinfse.portal/ 
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